
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3106 de fecha  22 de MARZO de 2025 del Departamento
de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11886 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $260.729 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11886.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $260.729 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /CGV/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 438/E
LAS CONDES, 15/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 2045/E
LAS CONDES, 16/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03499D0000LC913001202502500000438

N° de Nómina 11886 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  CARDENAS OBANDO HERNAN RAUL 6.000 
2  CARDENAS OBANDO HERNAN RAUL 6.000 
3  VEGA PEREIRA RUTH AMELIA 6.315 
4  FERNANDEZ GOYCOOLEA MARCELA ISAURA 6.000 
5  GOMEZ ALLENDE SYLVIA ADRIANA 14.840 
6  MORENO VASQUEZ MANUEL SEGUNDO 14.840 
7  MUNOZ FIGUEROA FERNANDO WILFREDO 2.250 
8  IVAN ADOLFO PARVEX ALFARO 2.940 
9  SOFIA PRATS CUTHBERT 3.973 

10  EDUARDO JEREZ HERNANDEZ 2.940 
11  MYRIAM HELIETH QUEZADA SOLIS 14.840 
12  DE LA BARRA VON GOLDAMMER ERIKA 2.250 
13  CORTES SANCHEZ ISABEL RITA 1.484 
14  SCHMIDT LOOSLI MARILY LUISE 2.940 
15  MARTIN LOPEZ GONZALO FRANCISCO 2.250 
16  MAX RICARDO CRESPO MORALES 11.090 
17  PABLO ALBERTO ALVAREZ RAVERA 2.940 
18  MAGDALENA MARIA LAURA FERNANDEZ DEBESA 11.090 
19  MARIA INES MORA MORA 5.786 
20  VIVIAN ROSE LACKINGTON VERGARA 2.250 
21  FERNANDO ANTONIO SOTO DUPUY 11.090 
22  CORNEJO PARRAGUEZ MONICA ERNESTINA 2.250 
23  RICARDO FRANCISCO FERNANDEZ DOBERTI 2.940 
24  JEANNETTE CAROLINA KLEIN ALPES 22.510 
25  DEL RIO ROJAS ERIKA VIVIAN 11.090 
26  JUAN JOSE CAPELLA ALZUETA 2.940 
27  OLIVARES ABARCA ELSA JEANNETTE 2.940 
28  ARNOLDO ENRIQUE CONTRERAS QUINTEROS 2.940 
29  MARIA ROSARIO BARROS GALLARDO 2.940 
30  MANUEL JESUS DIAZ SANTOS 11.090 
31  ROSA INES MUNOZ RODRIGUEZ 2.940 
32  ELVIRA DEL CARMEN MADARIAGA TORRES 2.940 
33  MARCELA BARRIENTOS BONNIARD 3.678 
34  MARCO ANTONIO BORQUEZ BERNAL 2.250 
35  ROMINA MARGOT MENA BIOLLEY 2.250 
36  PAMELA BERTA KOHL CABELLO 2.250 
37  CURILLAN ANTIL MARIA LUISA 2.250 
38  LUIS ALEJANDRO CAMUS ESPINOZA 2.250 
39  ALEJANDRA PATRICIA CONTRERAS ROJAS 2.250 
40  FRIAS DAVILA CONSUELO MARIA PATRICIA 8.980 
41  CRISTOBAL IGNACIO HERNANDEZ CABRERA 2.940 
42  CAMILA FERNANDA RIVERA SANTORO 2.940 
43  LORETO ADRIANA SEYLER MOYA 2.767 
44  ALEJANDRA ELENA CONTRERAS CHAVARRIA 9.416 
45  MARIA SOLEDAD BAQUEDANO JUPPET 2.940 
46  JARA MAGNANI BASTIAN IGNACIO 2.250 
47  DIANA PAOLA PRADA LEON 2.250 
48  DORIS YANET GUEVARA GUEVARA 2.250 
49  CRISTOBAL GABRIEL CASTILLO PRADA 2.250 
50  NATASHA CAROLINA BLANCO COLINA 2.940 

TOTAL 260.729


		2025-04-22T14:47:57-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-22T14:47:57-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




